


Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 555 - DEODÁPOLIS - 08 DE NOVEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2019 AO CONTRATO Nº 075/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2018.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Genesis Comercio E Tecnologia Eireli - 
ME.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Segunda do Valor do Con-
trato e da Cláusula Sétima  – Do Prazo de vigência do Contrato n° 075/2019, para serviços de licen-
ciamento de software de Gestão de Saúde, sendo os módulos de atenção especializada, laboratório, 
farmácia, almoxarifado e hospital e licenciamento de software de Gestão do Serviço Social sendo im-
plantação, treinamento e manutenção com fornecimento de servidor de dados e link de rádio wireless 

para todos os pontos de acesso.

DO VALOR: A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato, fica acrescida da importância de 
R$ 93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais), passando o valor do contrato original de R$ 

93.600,00 (noventa e três mil e seiscentos reais), para R$ 187.200,00 (cento e oitenta e sete mil du-
zentos reais).

DO PRAZO: A Cláusula Sétima - Do Prazo de vigência do Contrato fica                    prorroga-
da por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 26/10/2019, encerrando - se em 25/10/2020.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo Art. 57 inciso II e IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores 
correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 075/2018.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor- Pela Contratante, Eline Filla da Silva Galassi - pela Contratada e testemu-
nhas.

Deodápolis - MS, 24 de outubro de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 555 - DEODÁPOLIS - 08 DE NOVEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 555 - DEODÁPOLIS - 08 DE NOVEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2019 EDIÇÃO Nº 555 - DEODÁPOLIS - 08 DE NOVEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


